
Projekt

z dnia  29 sierpnia 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XII/103/2019
RADY MIASTA CZARNKÓW

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie skargi na działalność Burmistrza Miasta Czarnków

Na podstawie art. 229 pkt 3 i art. 238 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 i 1629 oraz z 2019 r. poz. 60 i 730) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę p. Anny  Melcer na działalność Burmistrza Miasta Czarnków. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne jest integralną częścią uchwały.

§ 3. Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 §3 
w związku z art. 238 §1 kpa. 

§ 4. Stosownie do art. 239 kpa informuje się, że w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, 
została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 
bez wskazania nowych okoliczności-organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy-bez zawiadamiania skarżącego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

W dniu 22.07.2019 r. do Rady Miasta Czarnków wpłynęła skarga na działalność Burmistrza Miasta Czarnków. 
W dniu 26.07.2019 r. skarga została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W treści skargi Skarżąca 
prosi o wyjaśnienie sprawy dotyczącej zawarcia umowy na usługę prowadzenia audytu wewnętrznego (poniżej 
progu zamówień publicznych 30000 euro) bez ogłoszeń na stronie BIP oraz nieupubliczniania zamówień 
publicznych na stronie BIP innych usług możliwych do oferowania przez organ wykonawczy, tj. na usługi: 
przeprowadzenia indywidualnego poradnictwa prawnego, obsługę prawną urzędu, cateringową w czasie 
spotkań, noclegową i gastronomiczną, transportową. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w ramach 
postępowania wyjaśniającego dokonała następujących czynności:

1. zbadano dokumentację postępowania administracyjnego,

2. zbadano przykładowe rozeznania dotyczące cateringu w czasie spotkań,

3. wysłuchano wyjaśnień Burmistrza Miasta Czarnków,

4. przeanalizowano odpowiedź Burmistrza Miasta na skargę.  W toku wskazanych wyżej czynności 
Komisja stwierdziła:

1) W Urzędzie Miasta Czarnków nie ma regulaminu zamówień publicznych do 30.000 euro, w związku 
z czym regulamin taki nie mógł być naruszony poprzez działania niezgodne z nim, ponadto we wrześniu br. 
planuje się przygotowanie takiego regulaminu, zamierza się też zakupić internetową platformę zakupową, 
zapewniającą transparentność zakupu usług i towarów. Umowa na przeprowadzenie audytu 
z dotychczasowym audytorem, panem Kazimierzem Kluska, została wypowiedziana w dniu 26 czerwca 
2019 r. z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia umowy, który upłynął z dniem 31.07.2019 r. 
Kolejną usługę audytu zamierza się zlecić po upublicznieniu zapytania ofertowego na stronie BIP.

2) Radca prawny urzędu jest zatrudniony na podstawie umowy o pracę, po przeprowadzeniu otwartego 
i konkurencyjnego naboru. W pojedynczych sprawach były zatrudniane kancelarie prawne, w zależności od 
specyfiki sprawy.

Id: A393A944-00D7-4A3F-8625-E49940CA75A8. Projekt Strona 1



3) Z usług noclegowych i gastronomicznych, korzysta się wyłącznie w ramach szkoleń zewnętrznych. Jeśli 
zakupuje się usługę cateringową, to do obsługi spotkań organizowanych w urzędzie. Wówczas dobiera się 
wykonawcę gwarantującego odpowiednią jakość usługi, za określoną z góry stawkę, np. 35 - 50 zł za 
osobę.

4) Z usług transportowych korzysta się jedynie przy okazji wyjazdów pracowników urzędu, organizowanych 
z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, czyli jeden raz w roku.

Id: A393A944-00D7-4A3F-8625-E49940CA75A8. Projekt Strona 2




